
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального района Алексеевский Самарской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, решением Собрания представителей муниципального района

Алексеевский Самарской области от 29.10.2008 №534 Об утверждении

Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории

муниципального района Алексеевский Самарской области, Уставом

муниципального района Алексеевский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального района Алексеевский

Самарской области публичные слушания по проекту бюджета

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов (прилагается).

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов на 26 ноября 2021 года.

3.Определить:

3.1. Место проведения публичных слушаний - помещение актового

зала Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

ГЛАВА
муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район с.Алексеевка, ул. Советская , 7

т. (84671 )2-22-97; факс (84671)2-11-50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4^.44.^0^4^. ,       г.№



Овчинникова

(846 71) 2-25-98
Анисимова

(846 71)2-11-45

области по адресу: с. Алексеевна, ул. Советская, д.7.

3.2.Время начала проведения публичных слушаний - 9.00.

3.3.Время начала регистрации участников публичных слушаний 8.30.

4.Назначить   муниципальное казенное учреждение "Финансовое

Управление  Администрации  муниципального  района  Алексеевский

Самарской области" (Анисимову) ответственным за подготовку и проведение

публичных слушаний, а также за составление протокола и подведение итогов

публичных слушаний.

5.Аппарату Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области (Овчинниковой) принять меры к оповещению населения

района о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, о

возможности ознакомления с проектом бюджета муниципального района

Алексеевский Самарской области на 2022 и плановый период 2023 и 2024

годов не позднее 19.11.2020 г.

6.Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном

Вестнике муниципального района Алексеевский Самарской области и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, раздел Официальное опубликование

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Алексеевский (Устинова).

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального
района АлексеевскийГ.А.Зацепина



1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Алексеевский на 2022 год:

общий объем доходов — 145 522,9 тыс. рублей;

общий объем расходов — 161 378,8 тыс. рублей;

дефицит— 15 855,9 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Алексеевский на 2023 год:

общий объем доходов — 71 181,8 тыс. рублей;

общий объем расходов — 71 181,8 тыс. рублей;

дефицит — 0 тыс. рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Алексеевский на 2024 год:

общий объем доходов — 73 115,7 тыс. рублей;

общий объем расходов — 73 115,7 тыс. рублей;

дефицит — 0 тыс. рублей.

4.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2023 год — 1 779,6 тыс. рублей;

на 2024 год — 33 224,9 тыс. рублей.

5.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых

на исполнение публичных нормативных обязательств в 2022 году,

в размере 100,0 тыс. рублей.

О бюджете
муниципального района Алексеевский Самарской области

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Проект



6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета

муниципального района Алексеевский в 2022 году в сумме 88 133,3 тыс.

рублей.

7.Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых

из бюджетов сельских поселений муниципального района Алексеевский

Самарской области на 2022 год, в сумме 5 725,0 тыс. рублей, согласно

приложению 5.

8.Утвердить  перечень  главных администраторов  источников

финансирования дефицита бюджета муниципального района Алексеевский

согласно приложению 1 к проекту.

9.Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом

муниципального района Алексеевский и бюджетами сельских поселений

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению

2 к проекту.

10.Утвердить   доходы  бюджета   муниципального   района

Алексеевский по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам

бюджета:

10.1на 2022 год согласно приложению 3 к проекту;

10.2на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4

к проекту.

11.Установить, что в бюджет муниципального района Алексеевский

перечисляется часть прибыли, полученной муниципальным унитарным

предприятием в 2022 году, в том числе по итогам 2021 года, в размере 20

процентов.

Муниципальные унитарные предприятия муниципального района

Алексеевский Самарской области, включенные в прогнозный план

(программу) приватизации имущества или подлежащие реорганизации,

обязаны  до  приватизации  (реорганизации) перечислить  в  бюджет



муниципального района часть прибыли, подлежащую зачислению в

бюджет за предшествующие периоды и истекший период текущего

финансового года.

12.Образовать в расходной части бюджета муниципального района

Алексеевский резервный фонд Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области:

в 2022 году — в размере 50,0 тыс. рублей;

в 2023 году — в размере 50,0 тыс. рублей;

в 2024 году — в размере 50,0 тыс. рублей.

13.Утвердить  ведомственную структуру  расходов  бюджета

муниципального района Алексеевский:

13.1на 2022 год согласно приложению 6 к проекту;

13.2на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению

7 к проекту.

14.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям   (муниципальным  программам  муниципального   района

Алексеевский и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета

муниципального района Алексеевский Самарской области:

14.1на 2022 год согласно приложению 8 к проекту;

14.2на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению

9 к проекту.

15.Установить, что в 2022 - 2024 годах за счет средств бюджета

муниципального района Алексеевский на безвозмездной и безвозвратной

основе  предоставляются  субсидии  на  возмещение  недополученных

доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

услуг:



по организации и осуществлению внутрирайонных регулярных

пассажирских маршрутных перевозок по утвержденным тарифам на

территории муниципального района Алексеевский Самарской области;

на сельскохозяйственное производство, заготовку, хранение,

переработку, транспортировку и реализацию сельскохозяйственной

продукции, создание и модернизацию агропромышленного комплекса.

Субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе

предоставляются соответствующими главными распорядителями средств

бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами

муниципального района Алексеевский Самарской области, которые

должны соответствовать общим требованиям, установленным

Правительством Российской Федерации, и определять:

категории и (или) критерии отбора получателей субсидий;

цели, условия и порядок предоставления субсидий;

порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении;

случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем

субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового

обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном

финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах

суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя

субсидии, источником финансового обеспечения которых являются

указанные субсидии);

положения об обязательной проверке главным распорядителем

(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и

органом внутреннего финансового контроля соблюдения условий, целей и

порядка предоставления субсидий их получателями.



16.Установить,  что  в  2022  -  2024  годах  в  бюджете

предусматриваются субсидии некоммерческим организациям.

Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным

учреждениям муниципального района Алексеевский области на

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания

устанавливается Администрацией муниципального района Алексеевский

Самарской области.

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий

бюджетным и автономным учреждениям Самарской области на иные цели

устанавливаются Администрацией муниципального района Алексеевский

Самарской области.

Порядок определения объема и предоставления субсидий иным

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, устанавливается Администрацией

муниципального района Алексеевский Самарской области.

Предоставить субсидию Алексеевской районной общественной

организации Самарской областной организации общероссийской

общественной организации "ВОИ" на финансовое обеспечение

деятельности.

17.Установить, что в 2022 - 2024  годах расходы муниципальных

бюджетных  и  автономных  учреждений  муниципального  района

Алексеевский Самарской области, источником финансового обеспечения

которых являются средства, полученные муниципальными бюджетными и

автономными  учреждениями  муниципального  района  Алексеевский

Самарской области в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  а  также  средства,

поступающие этим учреждениям учитываемые на лицевых счетах

учреждений, открытых им в МКУ Финуправление, осуществляются



после  представления  ими  в  МКУ  Финуправление   документов,

подтверждающих возникновение денежных обязательств.

18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения

в 2022 - 2024 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи

является распределение зарезервированных в составе утвержденных

пунктом 13 проекта:

18.1 бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделам

Резервные фонды, раздела Общегосударственные вопросы

классификации расходов бюджетов, в объеме до 50,0 тыс. рублей в 2022 -

2024 годах ежегодно на финансовое обеспечение непредвиденных

расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и

иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

18.2 Установить в соответствии с пунктами 7, 8 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации, что дополнительными

основаниями

для внесения в 2022 - 2024 годах изменений в показатели сводной

бюджетной росписи бюджета являются:

1)перераспределение бюджетных ассигнований между видами

источников финансирования дефицита бюджета в ходе исполнения

бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по

источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на

соответствующий финансовый год;

2)перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление

бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;



3)перераспределение бюджетных ассигнований на обслуживание

муниципального  долга  в  пределах  общего  объема  бюджетных

ассигнований, предусмотренных на его обслуживание;

4)на осуществление социальной поддержки отдельных категорий

граждан после подтверждения в установленном порядке потребности в

соответствующих бюджетных ассигнованиях;

5)в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации, а также бюджетных ассигнований на предоставление из

бюджета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с

превышением общего объема расходов, утвержденных решением о

бюджете на текущий финансовый год;

6)в случае  увеличения  бюджетных  ассигнований текущего

финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам,

предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в

пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств

получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых

являлись такие субсидии, в  объеме,  не превышающем остатка не

использованных на начало текущего финансового года бюджетных

ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями,

установленными Бюджетным Кодексом;

18.3 Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных

пунктом 18, осуществляется после принятия соответствующего решения

Главы муниципального района Алексеевский Самарской области и (или)

Администрацией муниципального района Алексеевский Самарской

области и принятия при необходимости соответствующих нормативных

правовых актов Администрацией муниципального района Алексеевский

Самарской области.

Остатки средств бюджета муниципального района Алексеевский на

начало текущего финансового года могут направляться на покрытие

временных кассовых разрывов.



19.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджету из областного бюджета:

в 2022 году - в сумме 82 408,3 тыс. рублей, из них

в форме дотаций - 76 267,0 тыс. рублей, в форме субсидий -

5 826,3 тыс. рублей, в форме субвенций - 315,0 тыс. рублей,

в форме иных межбюджетных трансфертов - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - в сумме 18 775,0 тыс. рублей, из них в форме дотаций -

18 775,0 тыс. рублей, в форме субсидий - 0 тыс. рублей, в форме

субвенций - 0 тыс. рублей, в форме иных межбюджетных трансфертов - 0

тыс. рублей;

в 2024 году - в сумме 18 922,0 тыс. рублей, из них в форме дотаций -

18 922,2 тыс. рублей, в форме субсидий - 0 тыс. рублей, в форме

субвенций - 0 тыс. рублей, в форме иных межбюджетных трансфертов - 0

тыс. рублей.

20.Утвердить  распределение  на  2022  год  межбюджетных

трансфертов   сельским   поселениям,   выделенных   из    бюджета

муниципального района Алексеевский согласно приложению 10 к проекту.

Утвердить распределение на 2022 - 2023 годы межбюджетных

трансфертов сельским поселениям, выделенных из бюджета

муниципального района Алексеевский согласно приложению 11 к проекту.

21.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального района Алексеевский:

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.



22.Установить объемы расходов на обслуживание муниципального

долга бюджета муниципального района Алексеевский:

в 2022 году - 0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0 тыс. рублей.

23.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета на 2022 год согласно приложению 12 к проекту.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 13

к проекту.

24.Утвердить    программу   муниципальных   внутренних

заимствований на 2022 год согласно приложению 14 к проекту

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 15 к проекту.

25.Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального

района Алексеевский Самарской области на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов согласно приложению 16 к проекту.

26.Установить, что в 2022-2024 годах из бюджета муниципального

района  Алексеевский  Самарской  области  бюджетные  кредиты  не

предоставляются.

27.Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31

декабря 2022 года, за исключением пунктов, которые действуют по 31

декабря 2024 года.

Глава муниципального района

АлексеевскийГ.А. Зацепина



Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальньрс районов

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов
0105 02 0105 0000 510

Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

01 03 01 00 05 0000 810

Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

01 03 01 00 05 0000 710

Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

0102 00 00 05 0000 810

0102 00 00 05 0000 710Получение кредитов от кредитных организаций  |

бюджетами муниципальных районов в валюте

Российской Федерации

Муниципальное казенное учреждение
"Финансовое управление Администрации

муниципального района Алексеевский
Самарской области"

911

Наименование

I
Код группы, подгруппы,

статьи и вида источника

финансирования дефицита

бюджета

Код

адми

нистра
^о^а...

Приложение № 1

к решению Собрания представителей муниципального
района Алексеевский от2021 г. №

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета



0

100

Бюджеты поселений, %

100

0

Бюджет муниципального
района Алексеевский, %

Прочие налоги и сборы
(по отмененным местным
налогам и сборам)

Земельный налог (по
обязательствам,

возникшим до
01.01.2006г.)

Наименование дохода

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального
района Алексеевский и бюджетами поселений на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов (в части погашения задолженности и перерасчетов по

отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам).

Приложение 2
к решению Собрания представителей
муниципального района Алексеевский

от№



145 522,9
88 133,3

2 793,7

482,0

2 320,0

1 661,5

3 981,5

0,0

0,0

207,4

207,4

5,0

1 100,0

11 400,0

12 505,0

2 800,0

410,0

1 200,0

0,0

10 100,0

11 710,0
22 910,0

22 910,0

57 389,6

Сумма

ИТОГО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Прочие неналоговые доходы

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных
территорий муниципальных районов

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат

государства

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

Платежи при пользовании природными ресурсами

Платежи от муниципальных унитарных предприятий

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности

Государственная пошлина

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения

Единый сельскохозяйственный налог

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Налог взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения

Налоги на совокупный доход

Налог на доходы физических лиц
Налоги на прибыль, доходы

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Наименование доходов

2 00 00000 00 0000 000

1 17 00000 00 0000 000

1 16 00000 00 0000 000

I 14 06013 05 0000 430

1 14 02052 05 0000 410

1 14 00000 00 0000 000

1 13 02995 05 0000 130

1 13 00000 00 0000 000

1 12 01000 01 0000 120

1 12 00000 00 0000 000

1 11 07000 00 0000 120

1 1105035 05 0000 120

1 11 05013 05 0000 120

1 11 00000 00 0000 000

1 08 00000 00 0000 000

1 05 04000 02 0000 ПО

1 05 03000 01 0000 ПО

1 05 02000 02 0000 НО

1 05 01000 00 0000 110

1 05 00000 00 0000 000
1 01 02000 01 0000 110

1 01 00000 00 0000 000

1 00 00000 00 0000 000

Код доходов бюджета

Приложение №3
к решению Собрания представителей

муниципального района Алексеевский
Самарской области

от№

Доходы бюджета муниципального района Алексеевский Самарской области на 2022 год по кодам

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета
тыс, рублей



73115,7

18 922,0

0,0

501,0

1 500,0

0,0

1 500,0

228,7

228,7

4,0

1 100,0

10100,0

11 204,0

2 800,0

450,0

1 200,0

0,0

10 570,0

12 220,0

25 740,0

25 740,0

54193,7

2024 год

71 181,8

18 775,0

0,0

490,0

1500,0

0,0

1 500,0

217,8

217,8

4,0

1100,0

10120,0

11224,0

2800,0

430,0

1200,0

0,0

10330,0

11960,0

24215,0

24215,0

52406,8

2023 год

ИТОГО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Прочие неналоговые доходы

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных
территорий муниципальных районов

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

Платежи при пользовании природными ресурсами

Платежи от муниципальных унитарных предприятий

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов,
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

Государственная пошлина

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе^

Единый сельскохозяйственный налог

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Налог взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения

Налоги на совокупный доход

Налог на доходы физических лиц

Налоги на прибыль, доходы

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Наименование доходов

2 00 00000 00 0000 00
1 17 00000 00 0000 000

1 16 00000 00 0000 000

1 14 06013 05 0000 430

1 14 02052 05 0000 410

1 14 00000 00 0000 000

1 12 01000 01 0000 120

1 12 00000 00 0000 000

1 11 07000 00 0000 120

1 1105035 05 0000120

1 11 05013 05 0000120

1 1100000 00 0000 000

1 08 00000 00 0000 000

1 05 04000 02 0000110

1 05 03000 01 0000 110
1 05 02000 02 0000 110
1 05 01000 00 0000 110
1 05 00000 00 0000 000
1 01 02000 01 0000 110
1 01 00000 00 0000 000

1 00 00000 00 0000 000

Код доходов бюджета

ПРОЕКТПриложение №4

к решению Собрания представителей
муниципального района Алексеевский

Самарской области
от№

Доходы бюджета муниципального райна Алексеевский Самарской области на плановый период
2023 и 2024 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета
тыс. рублей



о
<я

и
о
ч

2
о
а

Ю

й,

38
8

О
8
8

А
^

8
^

8
38
Б
О

О

8
2
8

НИМ
8
8
8
и
2

8
8
8
о>

Б̂

О
8

О
8
8

38

о
а
О
8
а
о
8

о
2

значен
8
8

а

О
Ю
8
1
|
2
Ч
^

:ет
8
2
и
н
а
8
8

о
•е-

а

тов,
Б
О
ч
8
8

2
8

ю
2
1
О
8

2
8
Ы
8
^
Б
О

8
8

38̂

8
8

ципал
8

о
8
и.
О

^ ас

V

го

•   о
си и
1 а

ч
оО1

о
гм

0) ^
с;  и
01 СО
^ ш
со иго   ас

ИII•Е   2-



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонда

Расходы на выплаты персоналу казенных учре
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече

МП "Осуществление материально-техническ
обеспечения деятельности муниципальны

учреждений муниципального района Алексеевс
2021-2025 годы"

г

Резервный фонд местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Резервные фонды

Непрограммные расходы бюджета

1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обесп

МП Обеспечение деятельности Администра
муниципального района Алексеевский Самар

области на 2021-2025 годы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе

выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонда

Расходы на выплаты персоналу государствен
_.(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече

Функционирование Правительства Российс
Федерации, высших исполнительных орган
государственной власти субъектов Российск

Федерации2 местныхадминистраций

Функционирование высшего должностного л
субъекта Российской Федерации и муниципал

образования^
МП Обеспечение деятельности Администра
муниципального района Алексеевский Самар

области на 2021-2025 годы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе

выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонда

Расходы на выплаты персоналу государствен

Администрация муниципального район
Алексеевский Самарской области

Наименование главного распорядителя сре
бюджета, раздела, подраздела, целевой ста

группы видов расходов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района

Алексеевский на 2022 год

800

800

~800"

800

_800_

800
800*

800
ш"

"ш"

800

800

800

800

800

800

800

800

800

Код главного

распорядителя
бюджетных

средств

800

800

800

Приложение № б
к решению Собрания
представителей муниципального
района Алексеевский Самарской
области
от       2021 г. №



0,0

0,0
...  |

0,0

о,о|

о,о|
I

"ад

0,0

"ад

"ад!

0,0

0,0

0,0

0,0

8,0

1 005,0!
4- -

8,0'

1 013,0

1 013,0|

1 005,0

1 005,0!

28 0 00 00000    200
I

28 0 00 00000

200

240

23 0 00 00000

23 0 00 00000

14

14

14

23 0 00 00000

14

14

296,9^

296,9

14,0

14,0

"Гад
-------

800.
850!

240 |
———4"—••-•

200

24 0 00 00000

70 0 00 00000

70 4 00 00000

70 4 00 00000
70 4 00 0000013

00

03

03

! 03

.....;....

МП "Повышение безопасности дорожного движения
на территории муниципального района Алексеевский

.Самарс_кой_обла(лина2021_-202_5_года"_
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения !

03

! оз

I  МП" Мероприятия по профилактике терроризма и
|     экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории муниципального района

Другие вопросы в области национальной безопасности!

озX

24 0 00 0000001

01

ГоГ
I01.

ГоГ|
ГоГУплата налогов, сборов и иных платежей

! Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
•государственных (муниципальных) нужд

'—^""""™"_.......—А— —.........^..^....—.......
IНепрограммные расхода бюджета
IНепрограммные расходы, связанные с
•ш общегосударственным управлением_
!Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

800
_800_

800

800

800

800

800

800

800
I.—

оо|

0,0!

ад
'ад^

0,0

0,0

0,0;

0,0

0,0

0,0

"ад

0,0

1 401,6

1 401,6

ПО

100 |

1 698,5

114,8!

114,8

850

24 0 00 000001Т
13

13
Тз"

13

13

24 0 00 00000

24 0 00 00000

16 0 00 00000

13

13

13

2 628,9|

2 628,9

2 628,9|

4 469,7

"4469,7!""

Г"

03 0 00 00000   ] 200

03 0 00 00000   | 240 |

16 0 00 00000   |

!
16 0 ОСГоОООО   ^80*0

13

13

4 469,7

.0,0!

в том числе
за счет

безвозмездны

х_
о,о|

"о"о|
3 893,3

Всего

Сумма, тыс. рублей
Г

13
--•[

13 !

03 0 00 0000013

01

01

[01

МП "Снижение риска и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2021-2023 годы и на период до
2026 года"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
.государстаеннь1мивнеб_юджетными_ф_овд_да 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

01
"оТ

01

01

01

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных ^муниципальных^ нужд

МП "Управление муниципальной собственностью и
земельными ресурсами муниципального района

гСубсидии бюджетным учреждениям| 01 ! 13
! МП Развитие цифрового общества в муниципальном [
[районе Алексеевский Самарской области на 2021-2023! 01

годы!
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

~г—

02 0 00 00000   | 600

850

02 0 00 00000

01 0 00 00000

01   13

13

13

"оГо0000000"*| 800*Г+"
13

240

ВР

01 0 00 00000

ЦСР

13

ПР

-1.

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
года

МП "Обеспечение деятельности МБУ "МФЦ м. р.
Алексеевский" по предоставлению государственных и

муниципальных услуг в муниципальном районе   ] 01
Алексеевский на 2021-2024 год и на период до 2025

01Уплата налогов, сборов и иных платежей

01
"оТ"тИные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

Наименование главного распорядителя средств  |
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи,  [ Рз

группы видов расходов

800_

800

800

800_

800

800

800

800
800

800

800

_800_

800

800

800

800

800

800
800

Код главного

распорядителя
бюджетных

средств



МП "Природоохранные мероприятия на т
муниципального района Алексеевский на

года"
Закупка товаров, работ и услуг для обес
_ государственных (муниципальных)_

Другие вопросы в области охраны окружа

Иные закупки товаров, работ и услуг для о
Н^^.^Х™ЦРПМИ?^1^^
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕД

Благоустройство
МП "Формирование комфортной городск
муниципального района Алексеевский С

5бдасти_н_а201_8:2_024_грдь1_"
Закупка товаров, работ и услуг для обес

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯ
Жилищное хозяйство

МП "Комплексное развитие сельских тер
муниципального района Алексеевский С

области на 2020-2025 годы"
Социальное обеспечение и иные выплаты
Социальные выплаты гражданам, кроме п

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кр

некоммерческих организаций), индивид
предпринимателям, физическим лиц

производителям товаров, работ, ус

Иные закупки товаров, работ и услуг для о

Другие вопросы в области национальной э

МП "Развитие и поддержка малого и с
предпринимательства в муниципальном

Алексеевский Самарской област
на 2022-2025 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обес

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кр

некоммерческих организаций), индивид
предпринимателям, физическим лиц

Расходы на выплаты персоналу казенных у

Транспорт
МП "Развитие пассажирского автомоби
транспорта общего пользования на терр

Алексеевского района Самарской области

Непрограммные расходы, связанные с р
сельского хозяйства

Расходы на выплаты персоналу в целях об
выполнения функций государственн
(муниципальными) органами, казенн

учреждениями, органами управлен

Сельское хозяйство и рыболовств

Непрограммные расходы бюджет

Иные закупки товаров, работ и услуг для о
.... государственных ^(муниципальных^

НАЩО^ЖНАЯЭКОНОМИК

Наименование главного распорядител
бюджета, раздела, подраздела, целевой

группы видов расходов

800

800

800

800

800

800
"воо"

800

800

800
_800_

800

800

800

800

800

800

800

"ш"

800

800

800
800

800

Код главного

распорядителя
бюджетных

средств

800

800
800
800

800



0,0

0,0

"од
"о,о|

0,0*

0,0

"о,о

0,0

0,0]

о,о!

о,о|

о,о!

0,0

"^"о;

0,0

0,0]
0*0!

0,0]

0,0]
о,о|

"одЛ

о,о|

0,0

0,0

0,0

"о'о

100,0

100,0

100,0

Тз'вУД"

11,0

11,0

28,0,

28,0]

11,0

28,0

1 325,0]

1 325,0

120,0

120,0

120,0*

1 325,0!

22 345,7!

1 000,0
"Тооо.о

""ГТно

1 484,0

22 345,7

23 345,7

1 591,1

I

300

310!
А1_

110 00 00000

110 00 00000

110 00 00000

04

04

10

10

Всего

Сумма, тыс. рублей

! в том числе
за счет

безвозмездны

х

1600
1*620

"7г?—00

04

10 4 00 00000

10 4 00 00000

10 4 00 00000

10 3 00 00000

600

600

620

10 3 00 00000

10 2 00 00000

10 2 00 00000

10 200 00000

10 3 00 00000

07

07

07

07

07

07

07

07

07

600

620

07
07 | "" 10 100 00000

10 1 00 00000

10 1 00 00000

10 0 00 00000

09 0 00 00000   ! 850 I

240

800 |

200

09 0 00 00000

09 0 00 00000

07

07

07

02

10

Публичные нормативные социальные выплаты
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

МП "Здоровое поколение детей муниципального
района Алексеевский на 2021-2024 года и на период

Охрана семьи и детства! 10

07

07
То*

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

_800

800

800

| Предоставление субсидий бюджетным, автономным
! учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии автономным учреждениям
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Подпрограмма "По противодействию незаконному
обороту наркотических средств, профилактике

наркомании, лечению и реабилитации
наркозависимой части населения муниципального

Субсидии автономным учреждениям

Подпрограмма "Комплекс мероприятий МАУ "ДМО"
м.р. Алексеевский на 2021-2025 годы"!

Предоставление субсидий бюджетным, автономным |
учреждениям и иным некоммерческим организациям !

Субсидии автономным учреждениям:
Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание и

формирование гражданственности молодежи
муниципального района Алексеевский на 2021-2025

годь^,
Предоставление субсидий бюджетным, автономным |

кдениям и иным некоммерческим организациям )

07
• 02

800

800

800

800

800
"ш"

800*
800*

800

800
800*

I Предоставление субсидий бюджетным, автономным
) учреждениям и иным некоммерческим организациям
|Субсидии автономным учреждениям

Подпрограмма "Содержание МАУ "ДМО" м.р.

Молодежная политика
МП "Организация работы с молодежью

муниципального района Алексеевский на 2021-2025800

800

800
*80<)"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

09 0 00 00000

09 0 00 00000

240

ВР

21 0 00 00000

ЦСР

02

02
1—

02

07
1*07

Иные бюджетные ассигнования

07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд  _    I _^
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения |

07

| 05
| 00
ГоТ

06

07
оТ

—г—

Рз  ПР

800

800

_800

800
*800"

1Общее образование
]     МП "По укреплению материально-технического
| состояния объектов недвижимости образовательных

учреждений в целях организации предоставления
общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего (полного) общего
образования по основным общеобразовательным

программам, за исключением полномочий по
финансовому обеспечению образовательного

процесса, отнесенных к полномочиям органов
государственной власти субъектов Российской

Федерации и организации предоставления
дополнительного образования детям (за исключением
предоставления дополнительного образования детям в

учреждениях регионального значения) и
общедоступного бесплатного дошкольного

800

ОБРАЗОВАНИЕ

! Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

Наименование главного распорядителя средств
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи,

группы видов расходов

Код главного

распорядителя
бюджетных

средств

800
800*

800



МП Развитие цифрового общества в муници
районе Алексеевский Самарской области на 20

годы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспеч

государственных (муниципальных) нуж
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес

государственных (муниципальных) нуж
МП "Управление муниципальной собственно

земельными ресурсами муниципального ра
Алексеевский Самарской_областа_на_2_02Ь20_2
Расходы на выплаты персоналу в целях обесп

выполнения функций государственным
(муниципальными) органами, казенным

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными .фонд

Периодическая печать и издательства
МП Развитие цифрового общества в муницип

{районе Алексеевский Самарской области на 20

годы
Предоставление субсидий бюджетным, автон

учреждениям и иным некоммерческим органи
Субсидии некоммерческим организациям

исключением государственных (муниципал
учреждений, государственных корпорац

Муниципальное казенное учреждение "Ком

управлению муниципальным имущест
Администрации муниципального райо

Алексеевский Самарской области^

ОБЩЕГОСУ^РСТВ^ЬШЬЩ ВОПРОС
Другие общегосударственные вопросы

Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автон

Физическая культура
МП "Развитие физической культуры и спор

территории муниципального района Алексее

Предоставление субсидий бюджетным, автон

учреждениям и иным некоммерческим органи
Субсидии некоммерческим организациям

исключением государственных (муниципаль
учреждений, государственных корпорац

МП "Поддержка социально ориентирован
некоммерческих организаций муниципального
Алексеевский Самарской области на 2020-202

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеч
государственных ^муниципальных^ нуж

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес

МП "Улучшение условий и охраны труда
территории муниципального района Алексеев

2021-2024 годы"

Другие вопросы в области социальной поли

Социальные выплаты гражданам, кроме публ
Социальное обеспечение и иные выплаты насе

Наименование главного распорядителя ср
бюджета, раздела, подраздела, целевой ст

группы видов расходов

МП "Обеспечение жильем молодых семей на

820

820

820

820

ко
_820_

820

820

800
"ш"

800

800

_800
"ш"

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

Код главного

распорядителя
бюджетных

средств

800

800

800



0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0^

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

!

0,0

2 600,9

2 600,9

53 015,5

36,5

36,5

36,5

[                36,5
133,0

133,0

1 441,7

1 441,7

1 574,7

1 574,7

1 626,0

1 626,0

1 626,0

1 626,0

11!      "1
3 237,2]                  0,0]

3 237,2!          0,0]

160,2!          0,0]
1                                       1

0,0

0,0

0,0

__

0,0

0,0

0,0

1С. рублей

в том числе
за счет

безвозмездны

X

0,0

160,2

160,2

240

200

240

200

120

100

120

100

240

200

2401         769,6
1

^800!          8^
850!          81,8

^               160,2

2001         769,6

Сумма, ть

Всего

1 560,0120

ВР

03 0 00 ООООО

03 0 00 00000

03 0 00 00000

00
03

13

.......
13

13

07
*оУ

01

01

01

01 ! 13 |

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

70 4 00 00000

70 4 00 00000

70 4 00 00000

16 0 00 00000

16 0 00 00000
16 0 00 00000
70 0 00 00000

16 0 00 00000

16 0 00 00000

ЦСР

06

06

06

06

06

06

03

03

03

03

00

13
1 .

13

13

13

13
13
13

13

13

ПР

Дополнительное образование детей

Муниципальное казенное учреждение
"Управление культуры Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской
ОБРАЗОВАНИЕ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных {муниципальных] нужд

МП Развитие цифрового общества в муниципальном
районе Алексеевский Самарской области на 2021-2023

годы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных {муниципальных] нужд

Другие общегосударственные вопросы

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения | ..
государственных {муниципальных] нужд      •

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01
01

01

01

Рз

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)_органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового

МП Обеспечение деятельности Администрации
муниципального района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных] органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

МП Обеспечение деятельности Администрации
муниципального района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных

Собрание представителей муниципального района
Алексеевский Самарской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных {муниципальных] нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных {муниципальных] нужд

Непрограммные расходы, связанные с

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных {муниципальных] нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Непрограммные расходы бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

Расходы на выплаты персоналу государственных

Наименование главного распорядителя средств
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи,

группы видов расходов

840

840

840

839

839

839

839

839

839

839

839

839

839

839

839

839

820

839

839

839

820

г
Код главного

распорядителя
бюджетных

средств

820

820

820

820
820
820

820



0,0
""^о

0,0

0,0|

0,0

315,0

""ДО!

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0|

о,о|

о,о|

0,0

0,0

0,0

1:щ
о,о!

0,0

0,0

0,0

7 597,

12 962,1!

42,0|

42,0

42,0

42,0

7,0

1 007,1

1 007,1

Г822,3

34,4

34,4

1 014,1

11 500,7:
Г

822,3!

11500,7

35      |
35 851,1?

13 371,4

12 357,3

1 150,0

1 150,0

37 ОО1Д|

37 001,1]

2 600,9
|

2 600,91
50 3_72,б[

2 600,9

безвозмездны
Всего

Сумма, тыс. рублей

в том числе
за счет

о^ • цо

05 0 00 00000   | 240

05 0 00 00000   ] 200

05 0 00 00000

01 [ 00

240

200

06

06

06

29 0 00 00000

00
Об !

10

10

10территории муниципального района Алексеевский на
2021.-2024 годы^_[

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения    \
государственных (муниципальных) нужд !

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения |
государственных (муниципальных).нужд
Муниципальное казенное учреждение

"Финансовое управление Администрации
муниципального района Алексеевский Самарской.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

•";•МП "Улучшение условий и охраны труда на

840

840

911

840

Другие вопросы в области социальной политики   | 10
10

08 • 04
....(.—

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

04 :   29 0 00 00000

1_;
04 !

04 •    29 0 00 00000   1120 |

100:

240:

8ОоТ
85О"Г

ПО!
:

200 I

100|

200:

240

600

610:

610

600

ВР

29 0 00 00000

17 0 00 00000

29 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000
"по оо ооооо

04

04

I Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения |

08

08

08

08
|  МП Обеспечение деятельности Администрации
!  муниципального района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных  ]
(муниципальных).органов [

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   ]
4.

-т-

4.

.4.

Го
08 У 04

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

поооооооо

17 0 00 00000

17 0 00 00000

ЦСР

08  04

08 I 04
"оТГоТ

04

04

08

08

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

-Г"
1""

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

| Другие вопросы в области культуры, кинематографии
| МП "Развитие учреждений культуры муниципального |
района Алексеевский Самарской области на 2021 -2023 08  04

годы"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

04

840

840

840

840
840"

840

840

840
840

840

08

08 | 01

08 | 01
[

08  01

08 | 01

08 | 01

т
08 ! 01

—(..,

07| 03
08[ 00

|07 I 03

07  03

ПРРз

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных ^муниципальных^ нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

{                                   Культура
| МП "Развитие учреждений культуры муниципального
: района Алексеевский Самарской области на 2021-2023

годы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Субсидии бюджетным учреждениям

840

840

840

840_

_840_

840

840

840

840

840

840

у—

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

^^^чреждениям и иным некоммерческим о^ганизациям

| МП "Развитие учреждений культуры муниципального
| района Алексеевский Самарской области на 2021-2023840

840

840

Наименование главного распорядителя средств
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи,

группы видов расходов

^-...........——..-...
| Код главного
| распорядителя

бюджетных

средств



315,0

315,0
"™315^

6141^

315,0

315,0

315,0

0,0

0,0

~^

0,0

о^

о,о|

0,0

0,0

0,0

0,0

..II

5 315,0

5 315,0

5 315,0

5 315,0

5 315,0

5 315,0

50,0

50,0|

50,0
50,0|

5О,о|

1 060,0

1 060,0

за счет
безвозмездны

х

1 060,0

200

240

240

200

6 537,1

6 537,1

6 537,1

Всего

Сумма, тыс. рублей

в том числе

26 2 00 00000

26 2 00 00000
26 2 00 00000

26 0 00 00000

110 00 00000

110 00 00000

110 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

26 3 00 00000

06 !   26 0 00 00000

ВР

;

ЦСР

01

01
01

01

01

00

_4И|
14

14

14

14

14

07 ! 07

07

07

13

13

13

00
07

07

07

Подпрограмма "Организация планирования и
исполнения бюджета муниципального района

Алексеевский" на 2022-2027 годы
Межбюджетные трансферты

Дотации

итого

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

мЁжБюдаЁтаьш тр'анс'фёртьГобщёго"
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСПЕ^1_РОСС1ШС1СОЙ_ФЕ^^РА15ИИ

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований
Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами и муниципальным
долгом муниципального района Алексеевский

, 07
-г—

Молодежная политика
МП "Здоровое поколение детей муниципального

района Алексеевский на 2021-2024 года и на период
до_2027_года"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения ,
ужд^

ОБРАЗОВАНИЕ\ 07
р

01

01

I
06 |
"4

06

06

06

06

.1.

06
_4

ПР

01

01

01

01

01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения !
государственных ..(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные вопросы

МП Развитие цифрового общества в муниципальном
районе Алексеевский Самарской области на 2021-2023

годы

911

911

911

911

911

911

911"

"9И"

|_

911

911
911"

911

911

911

911

911

I
911|

Подпрограмма Межбюджетные отношения
911муниципального района Алексеевский Самарской

области на 2022-2027 годы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными
911(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

01

01

Рз

г
Наименование главного распорядителя средств
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи,

группы видов расходов

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами и муниципальным
долгом муниципального района Алексеевский

Самарской области на 2022-2027 годы

911

911

Код главного

распорядителя
бюджетных

средств



0,0

,     0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

4 005,0

5 510,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

11,0

11,0

16 079,6

16 079,6

16 090,6

16 090,6

700,0

700,0

700,0

700,0

22 350,6

29 7693

2024 год-
всего

0,0

0,0     |
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

4 005,0

6 557,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0

11,0

11,0

16 079,6

16 079,6

16 090,6

16 090,6

700,0

700,0

700,0

700,0

23 397,6

32 366,4

2023 год -
всего

Сумма, тыс. рублей

870
800

240

200

120

100

120

100

ВР

01 0 00 00000

70 2 00 00000
70 2 00 00000
70 2 00 00000
70 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

ЦСР

13

13
И
11
11
11
11

04

04

04

04

04

04

02

02

02

02

00

ПР

01

01
01
01

|~01
01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Рз

бюджета муниципального района Алексеевский Самарской области
плановый период 2023 и 2024 годов

МП "Осуществление материально-
технического обеспечения

деятельности муниципальных
учреждений муниципального района

Алексеевский на 2021-2025 гдды"

Другие общегосударственные вопросы
Резервные средства

Иные бюджетные ассигнования
Резервный фонд местной

Непрограммные расходы бюджета
Резервные фонды

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

^рганов.

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления госудапственныщ , „

МП Обеспечение деятельности
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших

исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных

админист^аций

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
^пваэ^^ния гсмаиашйрцнумр

МП Обеспечение деятельности
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и
муниципального образования

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

Администрация муниципального
района Алексеевский Самарской

области

Наименование главного
распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой статьи,
группы видов расходов

800

800 _^
800
800
800
800
800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

Код
главного

распорядн
теля

бюджетны
х средств

Ведомственная структура расходов

на

Приложение № 7
к решению Собрания представителей

муниципального района Алексеевский
Самарской области

от2021 г. №



0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

к        0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны

X
поступлений

0,0

'     0,0

0,0

0,0
1 500,0

5,0

5,0

500,0

500,0

505,0

0,0

0,0

0,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

5,0
5,0     ,

500,0

500,0

3 500,0

3 500,0

2024 год -

всего

0,0

0,0

0,0

0,0

6,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

'

Ь    А ч

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны

X
поступлений

750,0

750,0

750,0

750,0
2 250,0

5,0

5,0

500,0

500,0

505,0

547,0

547,0

547,0

"1 500,0

1 500,0

1 500,0

5,0
5,0

500,0

500,0

3 500,0

3 500,0

2023 год -

всего

Сумма, тыс. рублей

810

800

240

200

ПО

100

240

200

610

600

850
800

240

200

по

100

ВР

06 0 00 00000

06 0 00 бббоб

06 0 00 00000

24 0 00 00000

24 0 00 00000

24 0 00 00000

24 0 00 00000

24 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

Р 02 0 00 00000

02 0 00 00000

02 0 00 00000

01 0 00 00000
^ 6166666060

01 0 00 00000

01 0 00 00000

01 0 00 00000

01 0 00 00000

2

ЦСР

08

08

08

08

04

04

04

04
" 04 ^ 66 ]

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13
13

13

13

13

13

ПР

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
Г 01^

01

01

01

01

Рз

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

Иные бюджетные ассигнования

МП "Развитие пассажирского
автомобильного транспорта общего

пользования на территории
Алексеевскою района Самарской

области на 2017-2020 годы и на период
„до 2023 года"

Транспорт
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

^муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

МП "Снижение риска и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

в муниципальном районе
Алексеевский Самарской области на
2021-2023 годы и на период до 2026

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

МП Развитие цифрового общества в
муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2021-2023

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

МП "Обеспечение деятельности МБУ
"МФЦ м. р. Алексеевский" по

предоставлению государственных и
муниципальных услуг в

муниципальном районе Алексеевский
на 2021-2024 год и на период до 2025

Уплата налогов, сборов и иных
Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

/муниципальных) нужд _

Расходы на выплаты персоналу
казенных ^чреждений

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
_  ..тасайабниаг8йУЛ8Е61ВйННЫМй.

Наименование главного
распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой статьи,
группы видов расходов

800

800  "^

800

800
800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800  1
800

800

800

800

800

Код
главного

распорядн
теля

бюджетны
х средств



0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

6,6"    1

0,0

1-     ^     -1

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

40,0

2 263,9

2 263,9

2 263,9

1_  2 263,9

^   2 303,9  1
5,0

5,0

5,0

10,6

10,0

10,0

^       6*66,6

600,0

600,0

615,0

615,0

н  "615^   4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0     1

1 500,0

^7 1 "500,0   1

1 500,0

1 500,0

2024 год -

всего

0,0

0,0

0,0

0,0

.    о,о„ _
0,6"
0,0

0,0

0,0

_  Д9   •

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

'     0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

^

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

40,0

2 263,9

2 263,9

2 263,9

2*263,9   '
2 303,9

5,0

5,0

5,0

10,6"

10,0

10,0

600,0

600,0

600,0

615,0

615,0

6*15,6

599,9

599,9

599,9

599,9

599,9

1 500,0

1 500^0

1 500,0

1 500,0

2023 год -
всего

Сумма, тыс. рублей

320

300

620

600

620

600

620

600

240

200

810

800

ВР

12 0 00 00000

12 0 00 00000

12 0 00 00000

10 4 00 00000

10 4 00 00000

10 4 00 00000

Лоз об обооо

10 3 00 00000

10 3 00 00000

Гю" 16о 66666

10 1 00 00000

10 1 00 00000

10 0 00 00000

21 0 00 00000

21 0 00 00000

21 0 00 00000

07 0 00 00000

Г 07 6 00 00000

07 0 00 00000

3

ЦСР

06

04

04

04

04
00
07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07
00

05

05

05

05

00

12

12

12

12

ПР

10

10

10

10

10
10
07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07
07

06

06

06

06

06

04

04

04

04

Рз

Другие вопросы в области социальной
политики____  _. 

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных

социальных выплат

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

МП "Обеспечение жильем молодых
семей на период до 2025 года"

Охрана семьи и детства

^      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  Л
Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

Подпрограмма "По противодействию
незаконному обороту наркотических
средств, профилактике наркомании,

лечению и реабилитации
наркозависимой части населения

муниципального района Алексеевский
на 2021-2025 годы"

Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

шжоммйвдес^иАшоганизацшш.

Подпрограмма "Военно-
патриотическое воспитание и

формирование гражданственности
молодежи муниципального района
Алексеевский на 2021-2025 года"

С^бсидии автономным_учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

Подпрограмма "Содержание МАУ
'^ДМО" мр. Алексеевский на 2021-

МП "Организация работы с
молодежью муниципального района
Алексеевский на 2021-2025 годы"

Молодежная политика

ОБРАЗОВАНИЕ       ^

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

^муниципальных) нужд

МП "Природоохранные мероприятия
на территории муниципального района

^лексевский.на.2021:2Ш0.Го^^1"

Другие вопросы в области охраны
окружающей среда

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРВДЬП

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

Иные бюджетные ассигнования

МП "Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в

муниципальном районе Алексеевский
Самарской области
на 2022-2025 годы"

Другие вопросы в области
национальной экономики

Наименование главного
распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой статьи,
группы видов расходов

800

800

800

800

Г^ 800 ~~]
800
800

800

800

800

800

800

Г 800 ~~\
800

800

800

800
800    |

800

800

800

800

Г 800  1

800

8*6*6     1

800

800

Код
главного

распоряди
теля

бюджетны

х средств



0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

800,0

800,0

1040,0

0,0

0,0

0,0

1 040,0
1 040,0

1 040,0

0,0

0,0

0,0

0^0|

0,0

3 000,0

3 000,0

3 000,0

3 000,0
3 000,0

40,0

40,0

40,0

2024 год -
всего

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

6/0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

6,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

800,0

800,0

1 150,0

10,0

10,0

10,0

1 160,0
1 160,0

1 160,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

3 000,0

3 000,0

3 000,0

3 000,0
3 000,0

40,0

40,0

40,0

2023 год -
всего

Сумма, тыс. рублей

120

100

240

200

630

600

620

600

630

600

ВР

16 0 00 00000

16 0 00 00000

16 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

Г15" б 00 00000

15 0 00 00000

15 0 00 00000

14 0 00 00000

14 0 00 00000

14 0 00 00000

4

ЦСР

13

13

13

13

13

13

13
00

02

02

02

02

00

01

01

01

01
00

06

06

06

ПР

01

01

01

01

01

01

01
01

12

12

12

12

12

11

И

11

11
И

10

10

10

Рз

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
ущзав^^ная. гд^^дардгврннц^и,

МП "Управление муниципальной
собственностью и земельными

ресурсами муниципального района
Алексеевский Самарской области на

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

МП Развитие цифрового общества в
муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2021 -2023 ^

Другие общегосударственные вопросы
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

Муниципальное казенное
учреждение "Комитет по

управлению муниципальным
имуществом Администрации

муниципального района
Алексеевский Самарской области

Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением

государственных (муниципальных)
учреждений, государственных

корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

МП Развитие цифрового общества в
муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2021-2023

к.ПеЛй.одическая.печать и издательства А

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

С^бсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

МП "Развитие физической культуры и
спорта на территории муниципального

района Алексеевский Самарской
области на 2021-2024 годы"

Физическая культура

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА Й СПОРТ)

Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением

государственных (муниципальных)
учреждений, государственных

корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

МП "Поддержка социально
ориентированных некоммерческих

организаций муниципального района
Алексеевский Самарской области на

2020-2024 годы"

Наименование главного
распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой статьи,
группы видов расходов

820

820

820

820

820

820

820
"820

820

800

800

800

800   л.
800

800   ^
800

800

800

8"6о   1

800

800

800

Код
главного

распорядн
теля

бюджетны

х средств



0,0

0,0

0,0

_   М __|
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0     1

0,0

б,б    1
0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

0,0

0,0

0,0

0,0
401,0

6,0

0,0

0,0

0,0

б,о    _,

401,0

1 441,7

1 441,7

1441,7

1441,7

1 000,0

1 000,0

1000,0

1 000,0

1 244Ы 1
2 441,7

у       40^  _^
\      ^'    1

200,0

200,0

2024 год -
всего

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
. ....

0,0

0,0

["       0,0   1
^~    од     '

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

\      ^"    -1

0,0

о.о    1
0,0     ,

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

550,0

550,0

21 191,5

21 191,5

25 095",5  1
2 000,0

2 000,0

2 000,0

2 000,0
2 000,0

27 095,5

1441,7

1441,7

1441,7

1 441,7

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

244^

2 441,7

50,0
50,0

300,0

300,0

2023 год -
всего

Сумма, тыс. рублей

240

200

610

600

120

100

120

100

850
800

240

200

ВР

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

\1 6 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

^Гб'ббоббббо
^Гб'бобббобо

16 0 00 00000

16 0 00 00000

5

ЦСР

01

01

01

01
00
03

03

03

03
00

06

06

06

06

03

03

03

03

00

13
13

13

13

ПР

08

08

08

08
08
07

07

07

07
07

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

01

01

Рз

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(1^гунищтдлъных)_нужа.

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

^муниципальных) нужд

МП "Развитие учреждений культуры
муниципального района Алексеевский

Самарской области на 2021-2023

Культура

^ КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1
Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

МП "Развитие учреждений культуры
муниципального района Алексеевский

Самарской области на 2021-2023

Дополнительное образование детей
ОБРАЗОВАНИЕ       ^

Муниципальное казенное
учреждение "Управление культуры

Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской

,          области"    

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

МП Обеспечение деятельности
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской

р.бдаешла.2й21-.2й25.гйш>>

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового
^финансово-бюджетного^ надзора

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

МП Обеспечение деятельности
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы

Функционирование законодательных
(представительных) органов

государственной власти и
представительных органов

муниципальных образований

V      ОБЩЁГОСУ^РСТВЁННЬЁЁ  I

Собрание представителей
муниципального района

Алексеевский Самарской области

Уплата налогов, сборов и иных
Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

^муниципальных) нужд

Наименование главного
распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой статьи,
группы видов расходов

840

840

840

840

840   1
^   "840

840

840

840    1

840   1

840

839

839

839

839

839

839

839

!    839    |

839

839

820   1
1    820

820

820

Код
главного

распорядн
теля

бюджета ы
х средств



0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0    |

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

6 233,6

6 233,6

6 238,6

6 238,6

6 238,6

6238,6

6 238,6

1,0

1,0

400,0

400,0

401,0

0,0

1     0,0    1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

401,0

0,0

0,0

2024 год-

всего

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

6 233,6

6 233,6

6 238,6

6 238,6

6 238,6

^  6 338,6

6 338,6

1,0

1,0

400,0

400,0

401,0

з^о"
3,0

500,0

500,0

3 000,0

3 000,0

3 503,0

3 904,0

20 641,5

20 641,5

2023 год-

всего

Сумма, тыс. рублей

120

100

240

200

120

100

850
800

240

200

ПО

100

610

600

ВР

26 3 00 00000

26 3 00 00000

26 3 00 00000

26 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

29 0 00 00000

17 0 00 00000
^17 6 66 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

17 0 00 00000

6

ЦСР

06

06

06

06

06

00

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04

01

01

ПР

01

01

01

01

01

01

08

08

08

08

08

08
08

08

08

08

08

08

08

08

08

Рз

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

^ргана?.

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

Подпрограмма "Организация
планирования и исполнения бюджета

муниципального района
Алексеевский" на 2022-2027 го^^

Муниципальная программа
"Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом
муниципального района Алексеевский

Самарской области на 2022-2027

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

Г      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ]

Муниципальное казенное
учреждение "Финансовое

управление Администрации
муниципального района

.-Ал^^ш^<шй_С^м9д^сд^яб^яиа"-.

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

^муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
управления государственными

МП Обеспечение деятельности
Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской

81ШЖши!Ш1.-Ш2$ шаш.

Уплата налогов, сборов и иных
Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

^муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами
^^правления государственными

МП "Развитие учреждений культуры
муниципального района Алексеевский

Самаойкой.йбласгала^021^й23

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

Наименование главного
распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой статьи,
группы видов расходов

911

911

911

911

911

1   ^11   ]

911

840

840

840

840

840

Г   840   _|
840   1
840

840

840

840

840

840

840

840

Код
главного

распорядн
теля

бюджетны
х средств



0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

поступлений

73 115,7

33 224,90

39 890,8

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

5,0

2024 год-

всего

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

в том числе
за счет

безвозмездны
X

посту пленнй

71 181,8

1 779,60

69 402,2

100,0

100,0

100,0

100,0

5,0

5,0

2023 год -

всего

Сумма, тыс. рублей

240

200

240

200

ВР

03 0 00 00000

03 0 00 00000

03 0 00 00000

263 00 00000

26 3 00 00000

'  "   7

ЦСР

13

13

13

13

06

06

ПР

01

01

01

01

01

01

Рз

ВСЕГО с учетом условно
утвержденных расходов

Условно утвержденные расходы
ИТОГО

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

МП Развитие цифрового общества в
муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2021-2023

^ругие общегосударственные вопросы

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

^муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

. /мунищщальных) нужд  

Наименование главного
распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой статьи,
группы видов расходов

911

911

911

911   ^

911

911

Код
главного

распоряди
теля

бюджетны
х средств



0,0

0,0!

4 469,7

49,91

49,9

IIгода'
!

на 2021-2024 год и на период до 2025

02 0 00 00000

01 0 00 00000   | 800 \
01 0 00 00000  | 850 |

II МП "Обеспечение деятельности МБУ
I!    "МФЦ м. р. Алексеевский" по

! предоставлению государственных и

>муниципальных услуг в
• муниципальном районе Алексеевский

•̂Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные бюджетные ассигнования

0,0

0,0

1а

010 00 00000  I 240 I3 893,31

3 893,3200

• Иные закупки товаров, работ и услуг для

I     обеспечения государственных
[(муниципальных) нужд

01 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных)_нужд

0,0

0,0

9 075,6

9 075,6

010 00 00000  1110

01 0 00 00000   ; 100

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

0,013 018,8

Всего

Сумма, тыс. рублей   |

в том числе !

за счет без- \

возмездных |

поступлений

01 0 00 00000

-1-
МП "Осуществление материально-

технического обеспечения

деятельности муниципальных
учреждений муниципального района

Алексеевский на 2021-2025 годы"

ВРЦСРНаименование

Приложение № 8

к решению Собрания

представителей

муниципальногорайона
Алексеевский Самарской области

от2021 г. №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

программам муниципального района Алексеевский и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджета муниципального района Алексеевский

Самарской области на 2022 год



75080006 0 00 00000Иные бюджетные ассигнования"о!о|

0,0

0,0

0,0

Ж

750,0

122,0

122,0240

200

+

06 0 00 00000

05 0 00 00000

05 0 00 00000

МП "Развитие пассажирского

автомобильного транспорта общего

пользования на территории

Алексеевского района Самарской

области на 2017-2020 годы и на период

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд_

0,0

о,о|

122,0

1 000,0

05 0 00 00000

03 0 00 00000   ! 630

годы
Г

МП "Улучшение условий и охраны

труда на территории муниципального
|  района Алексеевский на 2021-2024

Субсидии некоммерческим

организациям (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений, государственных
корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)

о,о|

0,0

0,0

1 000,0

3 739,1

3 739,1

60003 0 00 00000
Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

24003 0 00 00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

_(муниципальных)_нужд

20003 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

о,о;03 0 00 00000

МП Развитие цифрового общества в

муниципальном районе Алексеевский

Самарской области на 2021-2023

годы

0,0;_4_ 469,7:

4 739,1

61002 0 00 00000Субсидии бюджетным учреждениям

Сумма, тыс. рублей   :

| в том числе |
_,за счет без-  !
Всего!

возмездных I
поступлений]

4 469,7|0,0|600

ВР

02 0 00 00000

ЦСР

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

Наименование



0,0!1 340,007 0 00 00000

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг_

0,0|

о"о]
[

160,0

~340,0

810

240
(..

800!
1~

I

0700000000

07 0 00 00000

—I
Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

0,0

0,0

о,о|

160,0

1 500,0

750,0

Сумма, тыс. рублей   \

| в том числе !
^! за счет без-
Всего    !

! возмездных
! поступлений

20007 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_

07 0 00 00000

81006 0 00 00000

ВР

•г—г

ЦСР

I МП "Развитие и поддержка малого и

•среднего предпринимательства в
•муниципальном районе Алексеевский

•Самарской области

.на 2022-2025 годы1.'

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям

товаров, рабрт,_хслуг_.

Наименование



0,0|

"о"о:

0,0|

1 325,0

К
1 325,0

г—

600

• 620:

10 1 00 00000

10 1 00 00000

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

!    некоммерческим организациям    |

!  Субсидии автономным учреждениям  {
1^^^ва^ — ________ __^^^*>я>^ —— — — — — ^^_.^ — — — — — — — — — — — ^.•а1

1 325,0110 1 00 00000
Подпрограмма "Содержание МАУ
"ДМО" м.р. Алексеевский на 2021-

2025 годы"

0,0:1 484,010 0 00 00000
МП "Организация работы с

молодежью муниципального района
Алексеевский на 2021-2025 годы"

0,0:
-1

1 000,0:850Уплата налогов, сборов и иных платежей

1 000,080009 0 00 00000

09 0 00 00000

Иные бюджетные ассигнования

0,0|

4
22 345,724009 0 00 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальнь1х)_нужд

0,0!

0,0:

—Г

22 345,7-200

23 345,7

09 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

09 0 00 00000

МП "По укреплению материально-
технического состояния объектов

недвижимости образовательных

учреждений в целях организации
предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего,

основного общего, среднего (полного)

общего образования по основным

общеобразовательным программам, за
исключением полномочий по

финансовому обеспечению

образовательного процесса,

отнесенных к полномочиям органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и организации

предоставления дополнительного
образования детям (за исключением

предоставления дополнительного
образования детям в учреждениях

регионального значения)и

общедоступного бесплатного

дошкольного образования на

территории муниципального района

Алексеевский Самарской области на

2020-2022 годы"

за счет без

возмездных
Всего

Сумма, тыс. рублей

! в том числе
ВРЦСРНаименование



0,0|
1

310!
\.

Публичные нормативные социальные

|выплаты гражданам| _

МП "Обеспечение жильем молодых
|    семей на период до 20^15_года._"_[_

0,0!

0,0-

о,о!

0,0!

100,0;

100,0|
.......... • .

2 287,9|
I.

50,0!

50,0

150,0!

300 •110 00 00000

110 00 00000

120 00 00000

110 00 00000  • 240

200 I
-\

110 00 00000

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд _

11 0 00 00000

МП "Здоровое поколение детей

муниципального района
Алексеевский на 2021-2024 года и на

период до 2027 года"

0,0!.   10 4 00 00000   1620
.уу

Субсидии автономным учреждениям

0,011,0!60010 4 00 00000
Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0,011,0!10 4 00 00000

Подпрограмма "По противодействию

незаконному обороту наркотических

средств, профилактике наркомании,
лечению и реабилитации

наркозависимой части населения

муниципального района
Алексеевский на 2021-2025 годы"

28,062010 3 00 00000Субсидии автономным учреждениям

0,0

0,0

0,0

28,0

28,0

Г

60010 3 00 00000
Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 3 00 00000

Подпрограмма "Военно-

патриотическое воспитание и

формирование гражданственности

молодежи муниципального района
Алексеевский на 2021-2025 годы"

120,010 2 00 00000Субсидии автономным учреждениям

0,0

о^"

120,0!•600|
4-4

•620-

10 2 00 00000
| Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0,0120,010 2 00 00000
Подпрограмма "Комплекс

мероприятий МАУ "ДМО" м.р.

Алексеевский на 2021-2025 годы"

Всего

Сумма, тыс. рублей   •

в том числе
за счет без

возмездных
поступлений

ВРЦСРНаименование



0,0

0,0

"6~о

2 526,2!

6 941,3

ресурсами муниципального района !   16 0 00 00000
Алексеевский Самарской области на !

2021-2025 годы"

620!15 0 00 00000
!  МП "Управление муниципальной  |

!    собственностью и земельными   !

6 941,3!600
Предоставление субсидий бюджетным, !

автономным учреждениям и иным15 0 00 00000

некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

0,0

0,040,0

4

6 941,315 0 00 00000

63014 0 00 00000

МП "Развитие физической культуры

и спорта на территории
муниципального района

Алексеевский Самарской области на

2021-2024 годы"

Субсидии некоммерческим

организациям (за исключением
государственных (муниципальных)

учреждений, государственных
корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)

0,0!

о,о!

0,0

0,0

0,0!

0,0

0,0

40,060014 0 00 00000

40,014 0 00 00000   !

69,4!

69,4

32013 0 00 00000

13 о оо ооооо   ; зоо

69,4

2 287,9|

2 287,9

в том числе
за счет без

возмездных
[поступлений

Всего

13 0 00 00000

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

Социальное обеспечение и иные

вьшлаты населению__

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных

выплат

МП "Поддержка социально

ориентированных некоммерческих
организаций муниципального района

Алексеевский Самарской области на

2020-2024 годы"

МП "Комплексное развитие сельских

территорий муниципального района

Алексеевский Самарской области на

2020-2025 годы"

320
выплат

300

ВР

Сумма, тыс. рублей

Социальные выплаты гражданам, кроме \

публичных нормативных социальных     12 0 00 00000

О 00 00000
Социальное обеспечение и иные    !

выплаты населению|

;

ЦСРНаименование



17 0 00 00000
"по'ооообоо"

17 0 00 00000
Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным
[      некоммерческим организациям

|  Субсидии бюджетным учреждениям

!    Иные бюджетные ассигнования

17 0 00 00000

1-Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных •
(муниципальных) нужд

17 0 00 00000

17 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений

17 0 00 00000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

17 0 00 00000

МП "Развитие учреждений культуры

муниципального района
Алексеевский Самарской области на

2021-2023 годы"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

16 0 00 00000

16 0 00 00000

16 0 00 00000

Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

16 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

.^•••••*(.

120116 0 00 00000
Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

—^

о,о|

0,0

^4.

1 560,0

1 560,0

^1.-

100 |16 0 00 00000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

! в том числе
за счет без

возмездных
!_ поступлений ^

Всего
ВР

Сумма, тыс. рублей

ЦСРНаименование



0,0:401,б|!по!24 0 00 00000

0,0|1 401,610024 0 00 00000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

• органами управления государственными

!внебюджетными фондами
!„__„_______.__„_____...__.______...„„_____._..__1.
|    Расходы на выплаты персоналу

[казенных учреждений

0,0!1 698,5

4
1 005,0

24 0 00 00000

МП "Снижение риска и смягчение

последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера
в муниципальном районе

Алексеевский Самарской области на

2021-2023 годы и на период до 2026
года"

24023 0 00 00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных)_нужд

1

0,0

0,0

1 005,020023 0 00 00000

0,0|1 005,0

-т-Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
_(муниципальнь1х)_нужд

23 0 00 00000

! МП" Мероприятия по профилактике
| терроризма и экстремизма, а также

!  минимизация и (или) ликвидация

[последствий проявления терроризма и

экстремизма на территории
муниципального района

Алексеевский Самарской области на

2017-2021 годы"

0,0!1 591,1

•*-

24021 0 00 00000
• Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,0

0,0!

1 591,1

1 591,1!

200

I-

21 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

21 0 00 00000

МП "Природоохранные мероприятия

на территории муниципального
района Алексеевский на 2021-2030

годы'"

0,0:34,485017 0 00 00000Уплата налогов, сборов и иных платежей

в том числе
за счет без

возмездных
п^ступлений

Всего

Сумма, тыс. рублей

ВРЦСРНаименование



!
5 826,36 726,6!

|
0,0|

•—4

о,о|
—-I

о,о|48,1240

1-4
48,1200

6 489,0

0,01

120

6 489,0100

27 0 00 00000

МП "Формирование комфортной  :
городской среды муниципального  !
района Алексеевский Самарской  I

области на 2018-2024 годы^}_

26 3 00 00000

26 3 00 00000

26 3 00 00000

-I-

26 3 00 00000

6 537,126 3 00 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

о^ганов1_

I...

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

Подпрограмма Межбюджетные

отношения муниципального района
Алексеевский Самарской области на

2022-2027 годы

• 510
•+-

ДотацииI

315,01
"Т\~5~0\

0,01

5 315,0
УзТ^'о

26 2 0000000
26 2 ОО" 00000

Межбюджетные трансферты|

315,05 315,026 2 00 00000

Подпрограмма "Организация

| планирования и исполнения бюджета

муниципального района
Алексеевский" на 2022-2027 годы

315,011 852,126 0 00 00000

Муниципальная программа

"Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом

муниципального района
Алексеевский Самарской области на

2022-2027 годы

0,0

0,0

296,9

296,9

Всего

Сумма, тыс. рублей   !

I в том числе |
за счет без- |

возмездных |

.п?]^^л ений ^

24024 0 00 00000

"Г"

200

ВР

24 0 00 00000

ЦСР

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальньгх) нужд

Наименование



о,о;

0,0!
1

0,0|

!870
.1!.

731,0;

50,0

""ад-!•Г
!80070 2_ 00 00000

70 2 00 ООООО"

1,
I-

70 0 00 00000

70 2 00 00000

4-
Резервный фонд местной

администрации
Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

1_

Непрограммные расходы бюджета

240,024029 0 00 00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных     ,
(муниципальных) нужд      |

0,0|240,020029 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,024 123,012029 0 00 00000
Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

0,0

4

24 123,010029 0 00 00000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами

0,0!

0,0

24 363,029 0 00 00000

МП Обеспечение деятельности

Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы

8,024028 0 00 00000
! Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,08,0!20028 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_

0,08,028 0 00 00000

МП "Повышение безопасности

дорожного движения на территории
муниципального района

Алексеевский Самарской области на

2021-2025 годы"

5 826,36 726,6124027 0 00 00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

5 826,36 726,620027 0 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

возмездных |

! поступлений

|
|

за счет без-
Всего

ВР !

Сумма, тыс. рублей   \

в том числе !

ЦСРНаименование

10



14,0]0,0]

161 378,8[6 141,3]

0,01
[

0,0]

0,0]

1

о,о|
—I

о,о;

850!

800!70 4 00 00000

70 4 00 00000

160,2|

160,2
I

506,8!

174,2

24070 4 00 00000

200

[Уплата налогов, сборов и иных платежей

[ИТОГО

обеспечения государственных

(муниципальных)_нужд

Иные бюджетные ассигнования
I

70 4 00 00000

1101

70 4 00 00000
| Непрограммные расходы, связанные с

| общегосударственным управлением

|   Закупка товаров, работ и услуг для

I     обеспечения государственных
I    .  (муниципальных) нужд

| Иные закупки товаров, работ и услуг для

70 3 00 00000
Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений

0,0

0,0

506,8

506,8

в том числе
за счет без

возмездных

10070 3 00 00000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, |

органами управления государственными |
внебюджетными фондами|

Всего

70 3 00 00000

ВРЦСР

Непрограммные расходы, связанные

с развитием сельского хозяйства

Наименование

!    Сумма, тыс. рублей   |

11





















5315200

2141,7

337,1

871,7

47,5

1917
6

Всего МВТ

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0
5  -ч

ИМБТиз
бюджета
района

5315,00^

2141,7

337,1

871,7

47,5

1917
1   4   -1

Итого
дотаций

5ООО20О

2087,8

315,60

833,70

0

1762,9
1_   3    -1

из районного
фонда

финансовой
поддержки
поселений

315200

53,9

21,5

38

47,5

154,1
,     2

за счет
областного

бюджета

Дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности,

в т.ч.

ИТОГО:

сельское поселение Летниково

сельское поселение Герасимовка

сельское поселение Гавриловка

сельское поселение Авангард

сельское поселение Алексеевка
1

Наименование поселения

тыс.руб.

Распределение на 2022 год межбюджетных трансфертов сельским

поселениям, выделенных из бюджета муниципального района

Алексеевский

Приложение №10
к решению Собрания представителей

муниципального района Алексеевский от
№





Получение бюджетных кредитов из

других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте
Российской Федерации1П

01 03 01 00 00 0000 700911

0Бюджетные кредиты из других
бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 000911

Бюджетные кредиты из других

бюджетов бюджетной системы

{Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000911

0

0

Погашение бюджетами муниципальных |

районов кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской

Федерации

Погашение кредитов, предоставленных

кредитными организациями в валюте
Российской Федерации

0102 00 00 05 0000 810

01 02 00 00 00 0000 800

"Г

911

911

-Ч
0

0

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами

муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

I

Получение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской

Федерации

Кредиты кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

15855,9Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

0102 00 00 05 0000 710

01 02 00 00 00 0000 700

01 02 00 00 00 0000 000

911

9П

9П Г

01 00 00 00 00 0000 000911

IНаименование кода группы,    I
подгруппы, статьи, вида источников !   Сумма,

финансирования дефицита: тыс. рублей
областного бюджета!

Код

Код
адми-

нистра-

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета на 2022 год

Приложение № 12

к решению Собрания представителей

муниципального района Алексеевский

Самарской области

от2021г. №



онов

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных  I

0105 02 0105 0000 610

161378,8

~1бГ378Х1

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

0105 02 0100 0000 610911

УГГ"

161378,8Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600911

161378,8Уменьшение остатков средств
бюджетов

-145522,9 •

01 05 00 00 00 0000 600

| Увеличение прочих остатков денежных

|  средств бюджетов муниципальных

районов

0105 02 0105 0000 510

911

УГГ

-145522,9

Увеличение прочих остатков средств | -145522,9 |

бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

0105 02 0100 0000 510

01 05 02 00 00 0000 500

-145522,9Увеличение остатков средств

бюджетов
01 05 0 00 00 0000 500911

пггг-

УГГ

15855,9  !Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000

;

911

Погашение бюджетами муниципальных |

районов кредитов от других бюджетов |

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

0Погашение бюджетных кредитов,

привлеченных из других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

0103 0100 05 0000 810

01 03 01 00 00 0000 800

911

911

0Получение кредитов от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами

муниципальных районов в валюте

Российской Федерации

911   •       0103 0100 05 0000 710



оо

Получение бюджетных кредитов •
из других бюджетов бюджетной |

системы Российской Федерации I

Бюджетные кредиты из других
бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 700

01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

Погашение кредитов,

предоставленных кредитными

организациями в валюте
Российской Федерации

Погашение бюджетами

муниципальных районов

кредитов от кредитных
организаций в валюте

Российской Федерации

Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации

Получение кредитов от

кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

Получение кредитов от
кредитных организаций

бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской

Ф^^ерации

Источники внутреннего
финансирования

дефицитов бюджетов

9110103 00 00 00 0000 000

0102 00 00 05 0000 810

01 02 00 00 00 0000 800

0102 00 00 05 0000 710

01 02 00 00 00 0000 700

01 02 00 00 00 0000 000

01 00 00 00 00 0000 000

911

911

911

911

911

911

911

9П

2024 год2023 год

Наименование кода группы,

подгруппы, статьи, вида
источников финансирования

| дефицита областного бюджета

I

Код

Код
адми

нистра

тора

т

Приложение № 13
к решению Собрания представителей

муниципального района Алексеевский
Самарской области

от2021г. №

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов



-73115,7

"-73П5,7"

""-Уз'ш/Г

"-73П5,7"

"7З1Т5У"

"У'зш/Г

"УУш/Г

""73П5/Г

71181,8

УшцГ

71181,8

-71181,8

-71181,8

Уменьшение прочих остатков
.. .средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

муниципальных районов

Уменьшение остатков средств

бюджетов

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

Увеличение остатков средств

бюджетов

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств
бюджетов

0105 02 00 00 0000 600

"6Т'б5"б2"6"Г6о"бо6о"бТо"

'"6Тб5"б2"6Т"б5ОООО"бТо"

01 05 00 00 00 0000 600

0105 02 0105 0000 510

...........

911

тгг
"911"

Получение кредитов от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

бюджетами муниципальных

районов в валюте Российской

Федерации

Погашение бюджетных

кредитов, привлеченных из
других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами

муниципальных районов
кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации







Программа муниципальных гарантий
муниципального района Алексеевский Самарской области на 2024 год

В 2024 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района

Алексеевский не предусмотрено.

Программа муниципальных гарантий
муниципального района Алексеевский Самарской области на 2023 год

В 2023 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района

Алексеевский не предусмотрено.

Программа муниципальных гарантий
муниципального района Алексеевский Самарской области на 2022 год

В 2022 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района

Алексеевский не предусмотрено.

Приложение № 16
к проекту решения Собрания представителей

муниципального района Алексеевский


